Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Керчи Республики Крым «Школа № 28 имени героев Эльтигена»

298313 Керчь, Кавказская 1, e – mail: school18_Kerch@crimeaedu.ru

П Р И К А З

15.03.2024 г.                                        г. Керчь                                    № 83

Об организации набора

учащихся в 1 класс

в МБОУ г. Керчи РК

 «Школа № 28 имени героев Эльтигена»

на 2024/2025 учебный год

В соответствии с п.1, п.6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления

Администрации города Керчи Республики Крым от 21 сентября 2023 г. №

1979/1-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные

образовательные организации, реализующие программы общего

образования», постановления Администрации города Керчи Республики

Крым от 13.03.2024 г. № 733/1-п «О закреплении муниципальных

образовательных учреждений за территориями муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым» , в целях обеспечения реализации

прав граждан на получение общего образования, организации учёта и приёма

граждан для обучения по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При зачислении детей в общеобразовательное учреждение

руководствоваться:

1.1. Постановлением Администрации города Керчи от 13.03.2024 г.

№ 733/1-п «О закреплении муниципальных образовательных

учреждений за территориями муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым» (прилагается).

1.2.  Порядком приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года №

458 (с изменениями).

2. Начать прием в первый класс на 2024/2025 учебный год

с 01 апреля 2024 г.

2.1. С 01 апреля по 30 июня 2024 г. вести прием детей, проживающих

на закрепленной за школой территорией, имеющих право на внеочередной

прием, первоочередной прием, преимущественный прием;

 с 06 июля по 05 сентября (включительно) – детей, не

зарегистрированных на закрепленной территории.

2.2. В случае отсутствия мест в общеобразовательное учреждение

направить родителей (законных представителей) ребенка в Управление

образования Администрации города Керчи для решения вопроса о его

устройстве в другое общеобразовательное учреждение.

3. Утвердить следующий график приема документов для зачисления в

первый класс:

               понедельник - четверг     с 9-00 до 16-00

4. Ответственным за прием документов в первый класс назначить

делопроизводителя Сизову Анну Олеговну

5. Разместить информацию о начале приема детей в первый класс на

официальном сайте ОУ до 20.03.2024 г.

                                                                           Отв.:Конова М.С.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               З.С. Шульман